а
ь•

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПНЯНСКОГО  РАЙОНА
ОРЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

12 апреля  2021 года 	 №  59
пгт. Колпна

О  проведении  мониторинговых  исследований  определения  уровня
образовательны  достижений  обучающихся  по  математике, русскому  языку,

литературному  чтению  в  1,2,3 классах

В  соответствии  с  приказом  Департамента  образования  Орловской
области  от  22 января  2020 года  №  75 «Об  обеспечении  объективности
проведения  процедур  оценки  качества  образования  на  территории
Орловской  области», приказом  бюджетного  учреждения  Орловской  области
«Региональный  центр  оценки  качества  образования  от  7 декабря  2020 года
№  140 «Об  утверждении  Плана  проведения  независимой  оценки  качества
образования  и  мониторинговых  исследований  качества  образования  в
образовательных  организациях  Орловской  области  на  второе  полугодие
2020-2021 учебного  года», письмом  бюджетного  учреждения  Орловской
области  «Региональный  центр  оценки  качества  образования  от  07 апреля
2021 года  №  200 приказываю :

Провести 	с  20 апреля  2021 года  по  28 апреля  2021 года
мониторинговые 	исследования  уровня  образовательны  достижений
обучающихся  по  математике, русскому  языку, литературному  чтению  в  1,2,3
классах  (далее  - Мониторинг) 	общеобразовательны  организаций
Колпнянского  района  Орловской  области  в  соответствии  с  Порядком
подготовки  и  проведения  региональных  процедур  оценки  качества
образования  на  территории  Орловской  области, утвержденным  приказом
Департамента  образования  Орловской  области  от  22 января  2020 года  №  75
«Об  обеспечении  объективности  проведения  процедур  оценки  качества
образования  на  территории  Орловской  области».

Обеспечить  контроль  за  организацией  проведения  Мониторинга  в
общеобразовательных  организациях  Колпнянского  района  Орловской
области  в  присутствии  независимых  наблюдателей  в  каждой  аудитории.

Утвердить  состав  лиц, привлекаемых  в  качестве  общественных  и
независимы  наблюдателей  при  проведении  Мониторинга 	в
общеобразовательных  организациях  Колпнянского  района  Орловской
области  согласно  приложению.

Довести  прик
организаций  Колп

Контроль  за
отдела  образован
Зуеву  В.А.

Н.В. Серёгина  Начальник  О

s ао
= г
\ о

ro~0hy
5)110026з9 ~ ж  ~у  ,~в~,~оьоззо

азА
сс6i9сфай  5 QQ

г •

М
М  , л

ОЬРАЗОВАНИЯ

ения  руководителей  общеобразовательны
4~
Орловской  области.
каза  возложить  на  главного  специалиста
Колпнянского  района  Орловской  области

	00000001